
Gitìà cfìffiancfazzo
5° Settore — !7\i66ica istruzione

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 26.02.2018

Oggetto: Fornitura gratuita o semigratuita libri di testo ai sensi della Legge 448/1998 art. 27, DPCM

5/08/99, n. 320 e DPCM 4/07/2000, n. 226. - Anno scolastico 2015/2016.

IL CAPO SETTORE

Premesso che l'art 27 della legge n. 448/1998 stabilisce che i Comuni debbano provvedere a

garantire la gratuità, totale o parziale, dei libri di testo in favore degli alunni che adempiono

all'obbligo scolastico in possesso dei requisiti richiesti, nonché alla fornitura dei libri di testo da dare

anche in comodato agli studenti della scuola secondaria superiore in possesso dei requisiti richiesti;

Che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 05/08/1998 n. 320 è stato emanato il

regolamento recante disposizioni di attuazione dell'art. 27 della legge n. 448/1998, sulla fornitura

gratuita o semi gratuita dei libri di testo, successivamente modificato con DPCM 04/07/2000, n.226;

Vista la circolare n. 6 del 03/03/2016 dell'Assessorato Regionale all'Istruzione e Formazione

Professionale, con la quale sono state dettate le procedure e i requisiti richiesti per la fornitura

gratuita dei libri di testo per l'anno scolastico 2015/16;

Visto il D.D.S. n.7724 del 24/10/2017 con il quale è stato approvato il piano di riparto dei fondi per la

fornitura gratuita dei libri di testo anno scolastico 2015/16 a favore degli alunni delle scuole

secondarie di 1° e 11° grado;

Atteso che con mod. 80T.U. Informatico n.1561 del 07/12/2017, la Cassa Regionale ha accreditato la

somma di € 46.561,10= in estinzione del mandato emesso dall'Assessorato Regionale Istruzione e F.P,

per la fornitura gratuita libri di testo A.S. 2015/16 - L.448/98;

Rilevato che per l'A.S. 2015/2016 sono pervenute n. 95 istanze con le quali è stata richiesta la

fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo, ai sensi della normativa in oggetto;

Che dall'istruzione delle pratiche da parte del responsabile del procedimento, il numero delle istanze

dirette ad ottenere il contributo in oggetto è il seguente:

Studenti frequentanti scuola secondaria di 1

grado e 1° e 2° anno di scuola secondaria di

II grado

61

Studenti frequentanti il 3°, 4° e 5°

anno di scuola secondaria di II

grado

32

n. 2 istanze non possono essere ammesse al beneficio per le motivazioni riportate nell'allegato

elenco sub C);

Atteso che in base alle somme assegnate può essere liquidato il 100% delle spese sostenute dalle

famiglie=;

Visto l'art. 27 della legge n.448/98;

Visto il D.P.C.M. 5 agosto 1999, n.320;

Visto il D.P.C.M 4 luglio 2000, n.226;

Visto il provvedimento sindacale con cui so.no stati individuati i responsabili degli uffici e dei servizi;

Ritenuto di dover dare corso alla liquidazione ai sensi dell'art. 184 del D.L.vo 267/2000;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;



DETERMINA

1. Di accertare la somma di € 46.561,10=, accreditata dallo Stato per la fornitura gratuita libri di testo A.S.

2015/16, al codice di bilancio 2.01.01.02.001.

2. Impegnare la somma di € 46.561,10= per la fornitura gratuita o semigratuita libri di testo dell'anno

scolastico 2015/2016, imputando la spesa al cod. 04.07-1.04.02.02.999 del redigendo bilancio di

previsione 2018.

3. Di ammettere al beneficio in oggetto i richiedenti della fascia "Studentifrequentanti scuola secondaria di

I grado e Ve 2° anno di scuola secondaria di II grado " e liquidare la somma a fianco di ciascuno indicata

nell'elenco sub A) allegato al presente provvedimento.

4. Di ammettere al beneficio in oggetto i richiedenti della fascia "Studentifrequentanti U3°t 4° e 5° anno di

scuola secondaria di II grado" e liquidare la somma a fianco di ciascuno indicata nell'elenco sub B)

allegato al presente provvedimento.

5. Non ammettere al beneficio di che trattasi i richiedenti inseriti nell'elenco sub C), allegato al presente

provvedimento, per le motivazioni a fianco di ciascuno riportate.

6. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione

dell'impegno di spesa e il conseguente visto di regolarità contabile, nonché per l'emissione del

mandato di pagamento.

7. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Cap

Dott. Salv eri

*********************************

SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la sopra riportata determina n. 26 del 26.02.2018 emessa dal Capo del V Settore;

Ritenuto di dover dar corso all'annotazione dell'impegno di spesa;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

SI ASSUME

all'intervento con codice meccanografico

l'impegno n. PER € 46.561,10= SCATURENTE DALLA CITATA DETERMINAZIONE, SULLA

QUALE CON LA PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE.

Randazzo,. onsabile del Servizio Finanziario


